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1932-33 홢 jfr. herved den i Rigsdagstidende 1918-19, Tillæg B. 1. Sp. 1495홢98 givne 
Bemyndigelse. 홢 Det saaledes udbetalte Beløb overstiger Bevillingen med det paa Kon- 
toen opførte Beløb 233 570 Kr. 

Til 15. Merudgiften skyldes Forøgelse af Kontorholdsudgifterne.! 

Til 16. De for indeværende Finansaar planlagte Inspektionsrejser, der bl. a. 
omfatter en Rejse til Færøerne, vil medføre en Merudgift paa 800 Kr. 

Til 17. Beløbet søges under Henvisning til Handelsministeriets Skrivelse af 
3. Maj 1933 til Folketingets Finansudvalg, jfr. sammes Skrivelse af 10. s. M. 홢 Nr. 225. 

Til 18. Merudgiften skyldes Antagelsen af midlertidig Medhjælp i Anledning af . 
Gennemgangen af de ved § 11 i Lov Nr. 143 af 1. Maj 1933 om Oprettelse af en Krisefond 
og om Nedsættelse af Renten af Bank- og Sparekasseindskud m. v. foreskrevne Indberet- 
ninger fra Sparekasserne. 

Til 19. Forhøjelsen skyldes, at Udgifterne til Trykning og Porto er steget stærkt 
som Følge af Udsendelsen af Skemaer til Sparekasserne til Afgivelse af de ovenfor omhand- 
lede Indberetninger, jfr. ovenfor ad Nr. 18. 

Til 21. Mindreudgiften skyldes, at Tilsynet som Følge af øget Kontorarbejde, 
jfr. ovenfor, ikke har kunnet foretage Inspektionsrejser i sædvanligt Omfang. 

Til 22 og 23. Besparelsen skyldes, at en Kontoriststilling har været ubesat 
siden 1. Juli 1933, samt at Vagtmesterstillingen siden 1. Juni 1933 har været besat med 
en Aspirant. 

Til 24. Ved den tidligere Vagtmesters Afgang den 1. Juni 1933 ophævede 
Tjenesteboligen og Godtgørelsen for Varmebidrag er herefter bortfaldet. 

Til 25. Forhøjelsen skyldes Antagelsen af Ekstrahjælp foranlediget ved: 

1) at en Kontoriststilling har henstaaet ubesat fra den 1. Juli 1933, .og at Stedfortræ- 
derens Vederlag er blevet afholdt af nærværende Konto. KontoriststiUingens Løn- 
ning er blevet besparet paa Lønningskontoen. 

2) at langvarig Sygdom hos enkelte Tjenestemænd i betydeligt Omfang har medført 
Forskydning i Arbejdet og Antagelse af Arbejskraft udefra og 

3) at et ekstraordinært Arbejde med Ordning og Klassificering af Direktorate-ts Arkiv 
af ca. 1 y2 Million Stykker amerikanske Patentbeskrivelser er paabegyndt og søges 
fremmet saa meget, at Arbejdet skulde kunne gennemføres i Løbet af indeværende 
og næste Finansaar. 

Til 26. Beløbet er med Finansministeriets Tilslutning udbetalt en af Direktora- 
tets Tjenestemænd for Varetagelse af Vagtmesterfunktioner under den tidligere Vagt- 
mesters Sygdom. 

Til 27. Kontoen søges forhøjet med 542 Kr., der udgør % Aars Leje for Lokaler, 
der med Finansministeriets Tilslutning er lejet af ArbejdE?givernes Ulykkesforsikring fra 
den 1. Januar 1934. Pladsmangel i Arkiv og Bibliotek har nødvendiggjort Forøgelse af 
Direktoratets Lokaler. 

Til 28. Ved Inddragelse af Størstedelen af Vagtmesterens Tjenestebolig ved 
hans Afgang den 1. Juni 1933 monteredes de paagældende Lokaler som Arkiv og For- 
undersøgerværelser. Bekostningen androg: 


